


Alegria vive
y convive, nos

vamos de fiesta... » /

Que el alcohol no sea el centro de la
fiesta. Aprende a disfrutar de la compafia
de amigos y amigas y de los actos que se
organizan.

Cuida el entorno y el mobiliario urbano.
Usa los contenedores, no tires vidrios, ni
basura por las calles.

+ Diviértete y recuerda que aunque estés
de fiesta "no debes armarla”.

Evita riesgos y disgustos: los
espectaculos desde los sitios seguros,
los veras mejor. Y respeta las zonas
peatonales.

Respeta todas las infraestructuras propias
o alquiladas, dinero destinado a reparar
no va a otro servicio o actividad.

Los petardos son peligrosos y muy
molestos una “diversion” que a muchos
no nos gusta compartir.

Por unas fiestas civicas.

Sin petardos, Sin peleas,

Sin agresiones sexuales,

Sin destrozos, Sin incidentes.

iVive la Fiesta!
iDisfruta la Fiesta!
iSe la Fiesta!

jFelices Fiestas!

MAGIALDIARABA
18:00  Taller infantil de magia - Piscinas

18:00  Taller de Magia Mayores
Centro Jubilados

18:30  Magia de cerca Casco Histérico
19:30 Especticulo de Magia - Mago Hodei

Auditorio

20:00 CONCIERTO POTATO BANDA
Ska, Reggae y Punk

Con este concierto Alegria-Dulantzi
entra en la gira del 40 aniversario
de esta mitica banda alavesa, la
mejor manera de celebrar este
aniversario
Herriko Plaza

19:00 PREGON
A cargo de Txupineros 2024
HAIZE DULANTZI DANTZA ELKARTEA

Herriko Plaza

“SANTA KATA”

Concurso de Zurracapote a cargo de las Cuadrillas
de Blusas, Neskas y Asociaciones

Animacién Musical con DIRTY DURUM BRASS

BAND ,] /it(vﬂ

Casco Historico
FUNDACION - FUNDAZIOA



20:00 ANDRIGINA DRAG SHOW

00300 Concierto

VIERNES™™
19:00 CHUPINAZO Y BAJADA ;
DE TRIPAFINA
Chupinero HAIZE DULANTZI DANTZA
ELKARTER. Animacién musical y cabezudos
Herriko Plaza

19:30 Animacion Musical con INTXIXV TALDEA
Animacion musical de calle con instrumentos

tradicionales con un estilo nuevo y original-

Casco Historico

19:30 APERTURA TXOSNAS

Recinto Txosnas

21:00 Procesion

SANTO ROSARIO DE LAS ANTORCHAS
Casco Historico

LOS ZOPILOTES TXIRRIAOS
Herriko Plaza. Jaibus

01:00 MAKARRONAX+DJ

REVELRAVE.
Recinto Txosnas

11:30

12:30

12:30

13:00

17:00

17:30

18:00

20:00

20:00

20:30
22:00
23:30

01:00

Djanas con 1ZENBAREKUAK
TXARANGA
DIA DEL BLUSA VETERANO.

Organiza Cuadrilla Follon-Formales

PAYASOS KUKO, TRUKO Y ,
BOLENWRIDER Este trio de payasos harin
disfrutar a los mds pequefios con sus simpdticas

travesuras Plaza 8 de Marzo s
Patrocina: Dpto de Cultura y Politica Lingdistica- Gobierno Vasco

DIA DE LA PERSONA JUBILADA
Actividad conmemorativa para nuestras
vecinas/os mayores de 65 afios:
Misa-Comida-Espectaculo

JOTAS VOCES DEL EBRO “SABOR
JOTERO” Con fusién de una diversidad de instrumentos
y estilos: jotas, pasacalles, pasodobles, ‘zortzikos’ y
rancheras- Herriko Plaza

Animacién Musical IZENBAREKUAK TXARANGA.

Organiza Cuadrilla Follon-Formales. Casco Historico.

GAZTEEGUNA. Animacién Musical con TXARANGA
BERRIAK. Casco Histdrico

Organiza Dulantziko Gazteak

GRAN PASEILLO CUADRILLAS DE BLUSAS
Organizan Cuadrillas: Zatorrak, Aitxoak, Iratxoak, Zentzugabeak y Follon-Formales
Desde la Plaza a la Plaza Toros

VAQUILLAS: GRAN PRIX POR EQUIPOS.

Organiza Cuadrilla Follon-Formales. Entrega de premio “Santa Kata” PlazaToros
GRAN PASEILLO DE VUELTA CUADRILLAS DE BLUSAS. Organizan
Cuadrillas: Zatorrak, Aitxoak, Iratxoak, Zentzugabeak y Follon-Formales.

Desde Plaza de Toros a la Plaza

Animacion Musical IZENBAREKUAK TXARANGA.

Organiza Cuadrilla Follon-Formales. Casco Histérico
BAILE ORQUESTA BOHEMIA. Herriko Plaza
TORO DE FUEGO. Herriko Plaza

VERBENA ORQUESTA BOHEMIA.

Herriko Plaza

EH SUKARRA + ROSAMARI
Recinto Txosnas




11:30

11:30

13:00

13:00

13:00

13:00

1330

13:30

17:30
19:30

20:00

20:00

21:30

23%:00 DJ REIBAX. Recinto Txosnas

Dijanas con 1ZZENBAREKUAK TXARANGA

Organiza Cuadrilla Follon-Formales
TREN TURISTICO

Salida desde la Herriko Plaza
GRAN BOLERA. 62 CAMPEONATO
DE BOLOS “ALEGRIA-DULANTZI”
Herriko Plaza

MISA. Iglesia
Animacion Musical con IZENBAREKUAK TXARANGA.

Organiza Cuadrilla Follon-Formales. Casco Historico
PELOTA PAREJAS. Organiza Club de Atletismo Henaio
- Seccion Pelota. Fronton Gure Toki.

PASACALLES CON GIGANTES Y CABEZUDOS

Con comparsa de Gigantes Arai- Para disfrutar
de gigantes y cabezudos que bailardn al ritmo
de sus gaiteros Casco Histdrico

CONCURSO POPULAR TORTILLA DE PATATAS
CON PRODUCTO LOCAL.

Organiza Sugar Gorri Kultur Elkartea. Plaza 8 de Marzo
TORO MECANICO. Herriko Plaza

PINTXO POTE Y PINTADO DE MURAL
INFANTIL. Recinto Txosnas

Animacion Musical IZENBAREKUAK
TXARANGA.

Organiza Cuadrilla Follon-Formales. Casco Historico
Espectaculo Musical DEMODE 4 SOBRE
RUEDAS. Espectdculo itinerante de mdsica
y humor a capella Iltinerantey plaza

Patrocina: Dpto de Cultura y Politica Lingdistica- Gobierno Vasco
TORO DE FUEGO-ESPECTACULO PIROTECNICO. Para disfrutar de la
magia y el color desde cualquier punto del pueblo
Herriko Plaza

18:00

18:00

19:00

19:30

21:00

00:30
02:00

ROMERIA DE AIALA (ERMITA)

13:00 ZURRACAPOTE CON PINTXO

Colabora Asociacion Amas de Casa

15:00 COMIDA POPULAR y juegos de mesa*
17:00 Bailables con ENKI TALDER

18:30 CHOCOLATADA

Organiza Cuadrilla Zatorrak

* Solicitud de mesas y sillas hasta
el miércoles, 11 de septiembre en
Ayuntamiento y Casa de Cultura

VIERNES

LLAMADA A LA FIESTA

Organiza Cuadrilla Follon-Formales

OLIMPIADAS JUVENILES
Recinto Txosnas

Espectaculo Danzas Vascas con HAIZE DULANTZI DANTZA
ELKARTEARA. Casa Cultura-Auditorio

Animaciéon Musical ZUTTIK ELEKTROTXARANGA
Espectaculo itinerante, para animar la fiesta
al maximo Casco Histérico

CENA DEL TORO “TROPICAL”

Organiza Cuadrilla Follon-Formales

Actuacion RUMBO TIJUANA. Herriko Plaza
DJ LORO. Recinto Txosnas




11:30

11:30

13:00

15:00

17:00

17:00

$ABADO
Dianas con IZENBAREKUAK TXARANGA

Organiza Cuadrilla Follon-Formales.

TRIPAFINA TXIKI

Organiza Cuadrilla Follon-Formales.

17:30 Almuerzo y parrillada de neska y blusa Txiki- Andrés Arena
712:30 Bajada de neska y blusa Txiki- Herriko Plaza.
13:00 Ponys, regalos y fotos: Plaza de toros.
Pasacalles con 1ZENBAREKUAK TXARANGA.
Y no olvides venir vestido de blusa y de neska

ESPECTACULO DE DANZAS con

HAIZE DULANTZI DANTZA TALDEA Y
GRUPO DE DANZAS GRUP DE DANSES 1
RONDALLA EL TOSSAL (Lliria- Valencia)
Herriko Plaza

COMIDA POPULAR. Recinto Txosnas

GAZTEEGUNA - Animacién Musical con TXARANGA BERRIAK
Organiza Dulantziko Gazteak. Casco Historico

GRAN PASEILLO CUADRILLAS DE
BLUSAS

Organizan Cuadrillas: Zatorrak, Aitxoak, Iratxoak, Zentzugabeak

y Follon-Formales
Desde la Plaza a la Plaza Toros

17:30

19:30

20:00

20:00

20:00

22:00

00:00

01:00

VAQUILLAS
Organiza: Cuadrilla Follon-Formales
Plaza Toros

GRAN PASEILLO DE VUELTA v
CUADRILLAS DE BLUSAS =

Organizan Cuadrillas: Zatorrak, Aitxoak, Iratxoak, Zentzugabeak y Follon-Formales
Desde Plaza de Toros a la Plaza

Dantza Plaza con HAIZE DULANTZI

DANTZA ELKARTERA. Plaza 8 de
Marzo

Animacion Musical con
IZENBAREKUAK TXARANGA
Organiza Cuadrilla Follon-Formales
Casco Historico

BAILE CON APELLIDO ADVERBIO
Especial afios §0/90- Herriko Plaza

TORO DE FUEGO

Herriko Plaza

Verbena con AKERBELTZ
Herriko Plaza

MOONSHINE WAGON
+ SO(R)CERDOTAS

Recinto Txosnas




PROGRAMA TESTING CON RILAKET 50¢€ cada uno, para utilizar en el comercio
local en base al listado que facilitard el

Ayuntamiento (tiendas, bares/restaurantes,
negocios, etc)

Jurado y criterios de valoracién

El jurado formado por las Cuadrillas de Blusas
en coordinacién con el Ayuntamiento valorard
la originalidad y el atractivo del video y la

Programa de prevencién y reduccion de riesgos
en consumo de alcohol y otras sustancias en
espacios de ocio festivo

13 SEPTIEMBRE: De 00:00 a 3:00-
RECINTO DE TXOZNAS

bomiNeo CAMPANA PLASTICO “0”. “NOLOTIRES” 0nucidad de comunicacidn
" El Ayuntamiento junto con Fundacion Vital, Plazo de presentacion de propuestas- Hasta el
11:30 Dlam'ls con l.(,lL,KIR TXARANGA 'l /r'tnﬂ Txosnas, bares y restaurantes del Municipio, 70 de sepiiembre i
Patrocina Fundacién Vital ruttaea Hoasion al igual que numerosas localidades alavesas,
pone en marcha esta campafia en sus Fiestas CABEZUDOS
12:00 PARQUE INFANTIL- HINCHABLE Y JUEGOS Patronales Disfruta de los personajes mds entrafiables de
La iniciativa trata de establecer una medida _ las fiestas

Espacio para la diversion de toda la familia
Herriko Plaza

sin tirarles
objetos, ni

medioambiental conjunta con el fin de prevenir
y evitar el consumo de plisticos de un solo
uso y hacer unas fiestas mds sostenibles
econdmica y socialmente:

empujar
13:00 MISA. Ermita de Aiala
Invitamos a todos los
vecin@s a colaborar con
esta iniciativa, que ayudard
significativamene a la

13:00 Animacién Musical KILKIR TXARANGA
Patrocina Fundacion Vital e
Vital

FUNDACION - FUNDAZIOR reduccion de residuos: ESPECIAL FERIA
13:30 CONCURSO PAELLAS jGracias! Lunes, 16 de septiembre desde
20:00h

Vermouth-rock cgn RRPIO YINILO 80Y CONCURSO JUVENIL Tibves. 19 Mo merins

DJ REIBRAX 0rganiza Cuadrilla Follén-Formales CREA UN VIDEO DE FELICITACION DE desde las 17:30

Plaza 8 de Marzo LAS FIESTAS //INVITACION A LAS i

FIESTAS EN TIK TOK Y GANA UNPREMIO  Vi9e 1,5¢
18:00 ZIRKOZAURRE-HARREMAN Para jévenes entre 15 y 17 afios, residentes en Ademds... “Un rato sin ruido”
g . Alegria-Dulantzi Domingo, 15 de 17:00 a 719:00h
Sorprendente espectdculo que une el circo con Hnainy il
& & La participacién puede ser individual, en
la mdsica tradicional vasca, dos mundos en parejas o grupal- En caso de resultar ganador, 62 CAMPEONATO DE BOLOS
apariencia diferentes pero con muchas cosas en se repartird un dnico premio tanto si se “ALEGRIA-DULANTZI”

participa de manera individual como si se

&l Premios y regalos para las tres primeras
participa en parejas o0 grupos:

personas clasificadas- Inscripcion gratuita el

comun-
Dentro del Circuito de Danza (Sarea-Gobierno Vasco)

2 Formato: video mismo dia en la Plaza
Herriko Plaza ElVla participante debe compartir su video
j a través de TikTok y utilizar el hashtag SEPTIEMBRE
19:00 MONOLOGO #Dulantzikojaiak24 y mencionar la cuenta SOLIDARIO:
Recinto Txosnas @DulantzikoUdala - i i
EVla participante debe sequir la cuenta del DONA SANGRE
19:30 Buaile con JOSELU ANAIAK. Herriko Plaza proyecto en TikTok: @DulantzikoUdala Unidad Mévil: espacio de
El video serd en euskera o castellano serd de solidaridad
21:30 DESPEDIDA Y SUBIDA DE TRIPAFINA. un minimo de 20 sequndos y un maximo. de A danet e i
un minuto Miércoles, 18 y Viernes, 27 de septiembre
IZENBAREKUAK TXARANGA Pl 16:15 - 20:30

Se premiardn dos videos con un vale regalo de en Plaza 8 de Marzo




poR UNAS FIESTAS LIBRES e
DE AGRESIONES MACHISTAS .

N
N




